PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Gabinete do Prefeito

LEI N º 126/1.999

MODIFICA O PLANO PLURIANUAL, A LEI DE
DIRE'fRIZES ORÇAMEN'f ÁRIAS E A ABERTURA Dli:
CRÉDITO ESPECIAL, PARA CONS'l'RUÇÃO DE UMA
ESTAÇÃO DE REDE DE TRATAMENTO DE ESGO'fO
DO DISTRITO DE SANTA LUZIA DO AZUL, NESTE
MUNICÍPIO.

O Prefeito Municipal de Água Doce do Norte, Estado
do EspirifrJ Santo,

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL
JJECRETOU E ELE SANCIONA A SEGUINTE LEl:

Art. l" . Fica o Poder Executivo Municipal, al1torizado a
adquirir um tc1Teno, para construção de rede de tratamento de esgoto do Distrito de
Santa Luzia do Azul, neste Município, medindo 240,00 m2 (duzentos e quarenta
n1etros l}uadrados).

Art. 2° . Fica i11cluído no Plano Plurianual de q11c trata a Lei
Municipal nc 059/97, de 16 de dezembro de 1997, para o exercício de 1.999, a
aquisição de um terreno, para construção de rede de trata1nento de csgolo do
Distrito de Santa Luzia do .Azul, neste Ml1nicípio, medindo 240,00 m2 (duzentos e
quarenta inetros quadrados), para a Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 3º. F'ica incluído na Lei (ic Diretril:es Orçamentárias de que
trata a Lei nº 076/98, de 02 de julho de 1.998, mais um item no anexo da Secretaria
Municipal de Saúde, com o scgull1te teor:

22 - ''Aquisição de um te1·reno, para construção de rede de
tratamento de esgoto do Distrito de Santa Luzia do Azul, oeste Município

Art. 4". Fica o Poder Exec11tivo Municipal autorizado a abrir no
corrente exercício fu1anceiro, um crédito especial no valor de até R$ 5.000,00
(cinco mil reais), para aquisição de um terreno, para construção de rede de
tratame11to de esgoto do Distrito de Sa11ta Lt1.,.ia do Azul, neste Município, 11este
Município, que lerá a seg11inte aplicação:

Av. Seha•tião Coelho de Souza, SIN, Centro, Fone; (027) 759-1122, CEP 29.820-000, Á~ua Do.,. do Norte, ES.

-~·-.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRI'l·o SAN.l'O

Gabinete do Prefeito

00800 - Secretaria Municipal tle Saúde
00980 - Secretaria Municipal de Saúde
13 - Saúde e Saneamento
76 - Saneamento
449 - Sistema de E8goto
1.052 - Aquisição de terreno para construção de rede de tratamento de esgoto
4100- Investime11tos
4110 - Obras e ínstalações ...................................................................... R$ 5.000,00.

Art. 5°. Os recursos necessários para atendimento da despesa
autorizada no artigo anterior, advirão do cancelamento de igual quantia da seguinte
dotação orçar~1cntária:

00800 - Secretaria Mllllicipal de Saúde
00880 - Secretaria Municipal de Saúde
13 - Saúde e Saneamento
76 - Saneamento
449 - Sistemas de Esgotos
1.013 - Construção de rede de esgoto e galeria
4100 - Investimentos
4110 - Obras e Instalações ...................................................................... R$ 5.000,00

Art. 6º. Esta Lei entra en1 vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Doce do Noite, Estado
do Espírito Santo, aos 08 de julho de 1.999.

OELJJO
Prefeito Municipal

Av. Sobastião f:oolho de Snuza, SIN, Centro, Fone: (027) ?SY-1122, CEP 29.820-000, Água Doe• do Norte, ES.